
ZPRAVODAJ

květen 2019

XLV. ročník

Zpravodaj Městského úřadu v Manětíně / MK ČR E 12287

MANĚTÍNSKÝ

ZÁKLADNÍ ŠKOLA MANĚTÍN

Naše Základní škola v Manětíně se již pravidelně za-
pojuje do úklidu města a jeho okolí – dvakrát do roka, 
na jaře a na podzim. Tímto aktivním přístupem se 
snažíme přimět naše žáky angažovat se do úklidu 
svého okolí a podpořit jejich zájem o životní prostředí. 
Skutečnost, že pokud radikálně nezměníme přístup 
k vyhazování odpadu, utopíme se v něm dříve, než 
si myslíme, je nutné vštěpovat především těm nej-
mladším.

Smyslem však není pouze uklízet, spojením sil vznikl 
v roce 2015 program, který vychází ze dvou mezi-
národních iniciativ Clean up the World! a Let́ s do it, 
které skrze veřejnost apelují na zodpovědný přístup 
k odpadům – dopadům člověka na prostředí, ve 
kterém žijeme – Ukliďme Česko! V prvním dubno-

vém týdnu 65 000 dobrovolníků na 2 273 místech 
republiky a uklidilo se celkem 1 120 tun odpadu 
a 16 500 pneumatik.
I děti naší ZŠ se v pátek 5. 4. 2019 vydaly pod vede-
ním vyučujících na aktivní úklid po městě, do školní 
zahrady či lesa, kde shromažďovaly odpad, který zde 
zanechali nezodpovědní lidé. Odpadků každý rok 
stále přibývá, vždy je co sbírat, některé nálezy byly 
tradiční – kolem silnic plastové kanystry, plastové 
lahve, kelímky od kávy apod. Hitem letošního jara 
jsou pneumatiky?! Sesbíraný odpad poté děti za po-
moci dospělých roztřídily do sběrných nádob. Tou-
to cestou děkujeme také pracovníkům technického 
úseku města, kteří nám pomohli svézt a zlikvidovat 
netříděný odpad. Pořízené fotografie můžete nalézt 
na webu naší školy.

Eva Wollrábová



květenMANĚTÍNSKÝ ZPRAVODAJ2

zdravím Vás v tomto jarním čase. Dnes se s Vámi chci 
podělit o následující: 
Kladení věnců u příležitosti výročí konce 2. světové 
války
Ve středu 8. května 2019 se bude konat kladení věnců 
a uctění obětí 2. světové války na těchto místech:
  9.00 – u pomníku TGM v Rabštejně nad Střelou
  9.30 – u pomníku v Manětíně na Vyšehradě
10.00 – u pomníku v Mezí
10.30 – u pomníku ve Zhořci
Srdečně Vás všechny zvu a prosím, abyste s sebou 
vzali i děti a mládež, abychom je učili dobrému vztahu 
a úctě k těmto místům. Věřím, že se sejdeme v hoj-
ném počtu.
ČOV a kanalizace v Manětíně
Byla podepsána smlouva o dílo na vybudování 
nové čistírny odpadních vod v Manětíně a nové 
splaškové kanalizace. V průběhu měsíce června 
budou zahájeny stavební práce. O detailnějším 
průběhu prací budete informováni v červnovém 
zpravodaji.
Dotace 
Program Záchrany architektonického dědictví Mi-
nisterstva kultury ČR. Obdrželi jsme příslib na částku 
2.000.000 Kč na pokračování obnovy historické plochy 
– západní škarpa v Manětíně. Byly odeslány všechny 
podklady pro rozhodnutí o poskytnutí dotace na 
Ministerstvo kultury.
Program regenerace městských památkových re-
zervací a zón Ministerstva kultury ČR – částka pro 
MPZ Manětín je 1.690.000 Kč, které budou použity 
na dokončení stavebních úprav a na dokončení 
opravy podlah v interiéru kostela sv. Jana Křtite-
le v Manětíně. Pro MPZ Rabštejn nad Střelou je 
400.000 Kč, které budou použity na další etapu 
restaurování varhan z kostela Panny Marie Sed-
mibolestné. V dubnu byly odeslány souhrnné pře-
hledy včetně všech příloh, které jsou podkladem 
pro vydání rozhodnutí o dotaci, na Ministerstvo 
kultury.

Program VISK 3 Ministerstva kultury na podporu pro 
knihovny. Obdrželi jsme pro naši knihovnu dotaci ve 
výši 123.000 Kč. Celkové náklady budou 176.689 Kč.
Podali jsme žádosti o dotace na Plzeňský kraj:
– z programu „Zachování a obnova památkové hodno-
ty a podstaty nemovité kulturní památky nebo národní 
kulturní památky 2019“ na čp. 92 – nová okna a dveře 
dvorního objektu – žádost o 600.000 Kč. Byli jsme za-
řazeni mezi náhradníky. Tato akce se s největší prav-
děpodobností realizovat v letošním roce nebude.
– dotace na regionální funkci knihoven 2019 schvá-
leno 157.895 Kč.
– dotace na rekonstrukci hřiště a zavlažovací sys-
tém včetně vrtané studny – 808.000 Kč, žádáno 
640.000 Kč. Byla schválena dotace ve výši 300.000 Kč. 
Bude to projednáno v zastupitelstvu města.
– dotace na rekonstrukci WC ve škole z Programu 
stabilizace a obnovy venkova – žádost o částku 
500.000 Kč. Schválena dotace ve výši 300.000 Kč. 
Zastupitelstvo schválilo smlouvy o dílo na letošní 
etapu. Celkové náklady budou 578.000 Kč.
– dotace v projektu Bezpečný kraj – žádost o částku 
90.000 Kč na dodání a instalaci dvou měřičů rychlosti. 
Celkové náklady 130.000 Kč. Čekáme na rozhodnutí 
o dotaci.
– dotace na kanalizaci a ČOV – podána žádost o 5 mi-
lionů Kč. Žádost byla přijata a čekáme na rozhod-
nutí.
Manětínsko-nečtinský mikroregion
Manětínsko-nečtinský mikroregion podal žádost 
o dotaci z Programu stabilizace a obnovy venkova 
Plzeňského kraje ve výši 400.000 Kč na pořízení zame-
tacího stroje za traktor. Dotace byla schválena v plné 
výši. Byly schváleny podíly jednotlivých obcí a kupní 
smlouva, která byla již také podepsána. Podíl města 
Manětín je 95.822 Kč.
Valná hromada mikroregionu Dolní Střela
4. dubna 2019 se konala valná hromada mikroregionu 
Dolní Střela v Plasích. Mikroregion Dolní Střela sdru-
žuje více než 20 obcí. Město Manětín je členem od 

VÁžeNÍ SPOLuObčANé,
Josef Gilbert Matuška, starosta města



3MANĚTÍNSKÝ ZPRAVODAJ2019

roku 2010. Bylo zvoleno nové vedení mikroregionu. 
Předsedou byl zvolen Ing. Josef Domabyl, starosta 
obce Pláně. Výbor mikroregionu byl zvolen ve složení 
Ing. Josef Domabyl – starosta Pláně, Zdeněk Hanzlí-
ček – starosta Plasy, Ing. Marie Koderová – starostka 
Dražeň, Martin Liška – starosta Dobříč, Mgr. Josef 
Gilbert Matuška – starosta Manětín – místopředseda, 
Ing. Radek Pešík – starosta Horní Bělá a Daniel Reip-
rich – starosta Hvozd.
Radějov – elektrifikace
V roce 2015 byla na žádost občanů a vlastníků nemo-

vitostí v Radějově projednána na ČEZ možnost při-
pojení této části města k elektrické síti a byla podána 
žádost o připojení lokality. V nejbližších dnech budou 
zahájeny práce na samotné elektrifikaci. Termín do-
končení by měl být do konce července.
Pozvánky:
8. 5. 2019 – kladení věnců u památníků padlým v Rab-
štejně, v Manětíně, v Mezí a ve Zhořci
23. 6. 2019 – Manětínské městské slavnosti 2019, při kte-
rých si připomeneme 850 let výročí našeho města.

uSNeSeNÍ Z 6. ZASeDÁNÍ ZASTuPiTeLSTVA MĚSTA MANĚTÍN  
– 25. 4. 2019

Eva Vaňková

Zastupitelstvo města bere na vědomí:
53/19 – zprávu o činnosti starosty od posledního 
zasedání zastupitelstva města, která je přílohou 
č. 1 tohoto usnesení. 
54/19 – zprávu o činnosti kontrolního výboru, která 
je přílohou č. 2 tohoto usnesení. 
Zastupitelstvo města schvaluje:
55/19 – program 6. zasedání ZM.
56/19 – zapisovatelkou jednání paní Evu Vaňko-
vou.
57/19 – ověřovateli zápisu pana Miloslava Brože 
a pana Jana Fencla.
58/19 – rozpočtové opatření č. 3, které je přílohou 
č. 3 tohoto usnesení. 
59/19 – Smlouvu o dílo s Antonínem Moulem, IČ 
73457981, která je přílohou tohoto usnesení č. 4, 
a pověřuje starostu města jejím podpisem. 
60/19 – Smlouvu o dílo s Josefem Sedláčkem, IČ 
69936200, která je přílohou tohoto usnesení č. 5, 
a pověřuje starostu města jejím podpisem. 
61/19 – Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo s firmou 
ROBSTAV stavby k. s., IČ 27430774, který je přílohou 
tohoto usnesení č. 6, a pověřuje starostu města jeho 
podpisem. 
62/19 – záměr prodeje pozemku parc. č. 1138/3 
o výměře 205 m2 v k. ú.  Manětín a pozemku parc. 

č. 1138/9 v k. ú. Manětín o výměře 62 m2 za cenu 
50 Kč/m2.
63/19 – záměr prodeje části pozemku parc. č. 1191/1 
o výměře cca 1000 m2 v k. ú. Zhořec u Manětína za 
cenu 25 Kč/m2.
64/19 – Veřejnoprávní smlouvu s Manětínsko-nečtin-
ským mikroregionem, IČ 71202960, o poskytnutí 
finančního příspěvku z rozpočtu města, která je 
přílohou tohoto usnesení č. 7, a pověřuje starostu 
města jejím podpisem. 
65/19 – Dodatek č. 7 ke Smlouvě o úhradě nákladů 
spojených se zabezpečením pečovatelské služby č. 
15/08 ze dne 26. 5. 2008, který je přílohou tohoto 
usnesení č. 8, a pověřuje starostu města jeho pod-
pisem.
66/19 – směnu pozemků ve vlastnictví města dle 
GP č. 149-27/2019 par. č. 934/2 o výměře 298 m2 v k. 
ú. Brdo za cenu stanovenou dohodou stran ve výši 
5 000 Kč za pozemky ve vlastnictví paní H. M. dle GP 
č. 149-27/2019 par. č. 881/3 o výměře 546 m2, parc. 
č. 882/3 o výměře 6 m2, parc. č. 972 o výměře 17 m2 
vše v k. ú. Brdo u Manětína za cenu stanovenou 
dohodou stran ve výši 5 000 Kč.
67/19 – prodej pozemku parc. č. 718/4 o výměře 
92 m2 dle geometrického plánu č. 116-185/2018 
v k. ú. Újezd u Manětína za cenu 100 Kč/m2 ZDV 



květenMANĚTÍNSKÝ ZPRAVODAJ4

Manětín, IČ 47719524. 
68/19 – Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věc-
ného břemene a dohodu o umístění stavby v k. ú. 
Stvolny č. IV-12-0014398/VB1, která je přílohou to-
hoto usnesení č. 9, a pověřuje starostu města jejím 
podpisem. 
69/19 – Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věc-
ného břemene a smlouvu o právu provést stavbu 

v k. ú. Manětín č. IV-12-0014523, Manětín, PS, ppč. 
1345, kNN, která je přílohou tohoto usnesení č. 10, 
a pověřuje starostu města jejím podpisem. 

Příští zasedání zastupitelstva města se bude konat 
ve středu 29. května 2019 v KD Manětín.

Fotografie z akce Ukliďme svět, ukliďme Česko.

Úprava plochy před kulturním domem v Manětíně.



5MANĚTÍNSKÝ ZPRAVODAJ2019

O STAVbĚ MÁJKy V ROce 1963
Václav Jirsa

Stavba májky se do roku 1989 v naší městské kronice 
příliš nepřipomíná. V roce 1963 to však kronikář vzlet-
ně popisuje. Májka se tehdy každoročně stavěla na 
prostřední škarpě za původním sousoším Trojice. 
„Jest již tradičním zvykem a jakousi zodpovědností 
a zvláště ctí, že smrk pro májový strom vybírá a zvláště 
osobně – diktátorsky řídí Josef Burda starší, jemuž 
přezdívají „Habr“. Ten vybírá smrk vždy krásný a rovný. 
Výška stromu je na náměstí, na střední škarpě, vždy 
od 24 do 28 metrů. V našem okolí nemají na 1. Máje 
takovou májku. Dalšími pomocníky jsou: jeho syn, 
Burda – „Habr“ mladší, Bohuslav Stehlík, jemuž ka-
marádi říkají „Boba“, starý a zatvrzelý mládenec, dále 
Rudolf Lego, Václav Cafourek, František Vlk a řada 
jiných. 
Sám předseda MNV Jan Široký při „ceremoniálu“ 
stavění májky pomáhá. Poroučet však nesmí, to je 
vyhrazené právo Burdy. Předseda má jen za povinnost 
poslat pro pivo.
Tak jak jest uměním postavit tak vysoký strom, což 
kvituje dav diváků malých i velkých, stojících na chod-
níku, tak je uměním a velkou dovedností tuto májku 
porazit. Do konce, nebo přes polovinu května strom 
stojí a najednou ráno je strom pryč a v zemi pouze 
malý kus kmene. Nikdy se nestalo, že by při porážení 
v noci byla poškozena nějaká socha nebo váza na 
terase. Kdo májku porazil a pak vydražil, nikdo neví 
a také se nikdo po tom neptá.“
Ilustrační (nedatovaná) fotografie pochází z archi-
vu pana Z. Šubrta. Z obrázku bohužel moc aktérů 

nerozeznáme. Autorovi článku se podařilo poznat 
dva – Jaroslava Křížka a Jana Kozu. 
B. Stehlík  tenkrát vlastnil usedlost č. p. 154. Zajímavý 
zápis o něm najdeme v roce 1946 v Pamětní knize ma-
nětínského děkanství s nadpisem „Zvláštní úlovek“: 
„9. června zastřelil zdejší klempíř a rolník pan Bohuslav 
Stehlík (nar. 24. 5. 1913) v Mentlinkách pod Chlum-
skou horou mladého 60 kg vážícího divokého kance, 
jenž se sem patrně zaběhl z nějaké vzdálené obory. 
Případ v našem kraji velice vzácný budil velikou po-
zornost.“
Pamětníci si možná ještě pamatují, jak byl úlovek 
přivezen do města na žebřiňáku a jaké historky se 
později k tomu o „Bobovi“ vyprávěly.

bLAhOPřeJeMe
Věra Janouškovcová, Josef Gilbert Matuška 

Blahopřejeme našim spoluobčanům, kteří se dožívají v tomto měsíci životního jubilea. 
Přejeme všechno dobré, hodně zdraví, š těstí a radosti do dalších let!  
Jubilanti v měsíci květnu: Libuše Kleinová (70 let) Manětín, Žofie Zvánovcová (84 let) 
Manětín, František Hanus (70 let) Manětín, Květuše Pátková (92 let) Manětín, Vladislav 
Vošický (70 let) Stvolny.



květenMANĚTÍNSKÝ ZPRAVODAJ6

VÁžeNÍ SPOLuObčANé,
Pavel Suk, starosta města v letech 1994–2010

je to již 9 let, co jsem vás naposledy oslovil prostřed-
nictvím Manětínského zpravodaje. Po odchodu 
z funkce starosty jsem se rozhodl, že nebudu jakým-
koli způsobem hodnotit práci nového vedení města 
a zastupitelstva.
Tato moje reakce souvisí s tím, že v uplynulých dnech 
jsem na internetu nalezl několik článků zpracovaných 
z materiálů ČTK, které libovolně mohou média využí-
vat. Ve zmiňovaných článcích jsou mj. citována vyjád-
ření pana starosty Matušky, že se v Manětíně 30 let nic 
nepostavilo, „byla tu dokonce stavební uzávěra“ nebo 
konstatování autorky článku, že „dosud tam žádná 
čistírna ani splašková kanalizace nebyla“. Co se týče 
těch 30 let, zřejmě se jedná o období do roku 2010.
Nevím, zda tato tvrzení byla učiněna úmyslně, či v ne-
vědomosti. Každopádně se mne tato tvrzení velmi 
osobně dotkla, protože jsou nepravdivá a zavádějící. 
Chtěl bych připomenout několik faktů, na která se 
někdy často zapomíná. 
90. léta a vůbec léta po zániku národních výborů 
a obnovení obcí a měst pro nás znamenala obrovský 
problém z hlediska financí. Dobře si pamatuji, když 
jsme sestavili základní návrh rozpočtu s financováním 
nejnutnějších potřeb města, zjistili jsme, že na to ne-
máme a museli jsme začít škrtat. Ano, mohli jsme si 
vzít úvěry, začít mohutně nakupovat a stavět, ale dlu-
hy musíte též splatit. A komplexem mesiáše jsem ani 
já, ani nikdo ze zastupitelstva netrpěl. Záchranou ve 
financování města byla změna rozpočtových pravidel, 
kterou schválila vláda současného prezidenta Zema-
na. Od té doby se příjmy města výrazně zlepšily.
I přes nedostatek finančních prostředků se povedlo 
mnoho věcí uskutečnit – nástavby bytových jednotek, 
opravy některých hasičských zbrojnic na vesnicích, 
nákup automobilu pro manětínské hasiče, opravy 
městských domů včetně Základní umělecké školy, 
školky a její zahrady, vybudování víceúčelového hřiště, 
zavedení pravidelných setkání našich seniorů, finanční 
podpora kulturních akcí na vesnicích, příspěvky pro 

hasiče a sokoly a mnoho jiného. Zde chci zdůraznit, že 
se nejedná jen o moji zásluhu, ale všech zastupitelů, 
místostarostů a radních, se kterými jsem měl možnost 
za 16 let spolupracovat, z nichž, bohužel, někteří již 
nejsou mezi námi. Ano, zdůrazňuji slovo „spolupraco-
vat“, protože opravdu všem šlo o to, aby se Manětín 
a ostatní vesnice rozvíjely s ohledem na naše finanční 
možnosti. I zastupitelé se v mezích svých možností 
snažili, za všechny chci připomenout vznik výjezdo-
vého stanoviště záchranné služby v Manětíně, o což 
se rozhodující měrou zasloužila tehdejší zastupitelka, 
paní Radka Trylčová.
Též bych chtěl připomenout, že jsme vyřešili čiště-
ní odpadních vod v nejzatíženější části Manětína – 
bytových jednotek. Rekonstruovala se technologie 
v čističce, za výrazné finanční pomoci Plzeňského 
kraje jsme vybudovali novou splaškovou kanalizaci 
k čističce. Řeči o tom, že se jedná o jakousi „míchačku“, 
jsou trapné a urážlivé, které naprosto odporují realitě. 
Tato čistička musí splňovat limity vypouštění odpad-
ních vod, protože to opravňuje k vybírání stočného, 
které asi 120 domácností připojených k této čističce 
musí provozovateli platit. 
V této souvislosti jsem si uvědomil, že jsem dosud 
nikde nezaznamenal výši stočného po dokončení 
nové centrální čističky. Domnívám se, že by bylo fé-
rové, aby občané Manětína znali výši odhadované 
ceny stočného ještě před započetím stavby. Provedl 
jsem si průzkum cen stočného v obcích, kde byly 
nové čističky budovány. Někde dosáhlo i výše přes 
70 Kč za kubík, což by bylo pro občany Manětína, 
dle mého názoru, absolutně nepřijatelné a finančně 
velmi zatěžující.
Rekonstruovali jsme též kanalizaci a chodníky na 
náměstí od hostince U Eretů až k Metru. Zde jsme 
vybudovali jednotnou kanalizaci, která je, dle mého 
přesvědčení, nejlepší variantou pro Manětín. Prodávali 
jsme pozemky pro stavbu rodinných domů, které si 
kupující následně na těchto pozemcích postavili. Zmí-



7MANĚTÍNSKÝ ZPRAVODAJ2019

KiNO SOKOL 
Tomislav Štika 

Pro letní kino na plovárně letos připravujeme: čer-
venec – ŽENY V BĚHU (komedie, ČR), srpen – TE-
RORISTKA (komedie, ČR).
Projekce ke Dni dětí nabízí hraný rodinný film Psí 
domov, který nadchne především milovníky psů 
z řad dětských diváků. Dle recenzentů roztomilé, 
dojemné a dobře natočené… 
Pátek, 31. 5. 2019, 18 hod. 
PSÍ DOMOV (rodinný, dobrodružný, USA, 2019) 
Režie: Ch. M. Smith
Hrají: Ashley Judd, Edward James Olmos, Alexan-
dra Shipp, Bryce Dallas Howard
Když si Lucas Bellu adoptoval, byla ještě malé ště-
ně. Od té doby se stali nejlepšími přáteli. Jednoho 
dne však Bella zmizí a ocitne se více než 600 km od 
svého pána. Láska k páníčkovi je však silnější než 

nepřízeň osudu a Bella 
se rozhodne vrátit se 
domů. Cestou ji čeká 
mnoho dobrodruž-
ství, noví přátelé, ale 
i nebezpečí a nástrahy 
velkého neznámého 
světa… (Falcon)

Vstupné na všechna 
představení je dobro-
volné.
Průběžně aktualizovaný program naleznete na 
webových stránkách: www.manetin.cz/mesto/
kino

V měsíci květnu a červnu bude knihovna přecházet 
na nový knihovní program. Omluvte proto případ-
né krátké přerušení provozu knihovny. Uděláme 

vše pro to, aby přechod na nový software byl co 
nejrychlejší.
Již nyní jsou k dispozici 2 nové počítače pro veřej-

MĚSTSKÁ KNihOVNA MANĚTÍN
Alena Fišerová

něná stavební uzávěra se týkala rekreačních objektů, 
nikoliv těch určených k trvalému bydlení!
Co se týče nástaveb na tři bytové jednotky, nedělali 
jsme to samozřejmě z vlastních prostředků města, 
ale na stavbu jsme si půjčili, stejně jako v předchozích 
letech na rekonstrukci stávajícího pečovatelského 
domu, domu čp. 96 na náměstí nebo přestavby „ži-
dovny“ na nový dům s pečovatelskou službou. Úvěry 
jsme samozřejmě splatili, protože považuji za logické 
to, že když jsme dluhy způsobili, tak jsme je též splatili. 
Proto jsem byl velmi rád, že jsem při odchodu z funk-
ce starosty města mohl společně s tehdejšími členy 
zastupitelstva  odevzdat  město bez jediné koruny 
dluhu a se třemi miliony Kč na běžném účtu. 

Protože některá fakta jsou už dnes zapomenuta, nebo 
nejsou úmyslně připomínána, považoval jsem za nut-
né je připomenout. Svým studentům vždy říkám, že 
historie se má posuzovat ne z dnešního pohledu, ale 
z hlediska fakt a tehdejšího dobového kontextu. A je 
tomu tak i v případě nedávné historie. 
Je pochopitelné, že se některé věci nepovedly nebo 
bylo možné je udělat lépe, ale když se ohlédnu za 
16 lety, myslím, že můžeme mít spolu s tehdejšími 
zastupiteli čisté svědomí. 
Na závěr bych chtěl znovu poděkovat všem svým 
spolupracovníkům, členům zastupitelstev a vám všem 
a popřát vám vše dobré.



květenMANĚTÍNSKÝ ZPRAVODAJ8

nost. Přijďte se podívat a vyzkoušet, jak příjemná 
je práce s novou technikou.
Soutěž pro děti v knihovně pokračuje celý rok 
2019:
Ve spolupráci se Zoologickou a botanickou zahradou 
města Plzně probíhá od března do prosince 2019 
soutěž v knihovně na téma PŘÍRODA. 
Děti, které se do soutěže zapojí a splní stanovená 
pravidla, získají předplacenou vstupenku na rok 2020 
do ZOO a BZ Plzeň.
Pravidla nejsou náročná a těšíme se na každého zví-
davého malého čtenáře.
Nové knihy v MěK Manětín
pro dospělé:
Lindy Woodhead – Pan Selfridge 
(Život zakladatele známého obchodního domu Sel-
fridges, který revolučním způsobem ovlivnil i naše 
nakupování...)
David Jan Novotný – Zpověď agenta StB
Frances Whitingová – Život na trampolíně 

Anders Roslund, Stefan Thunberg – Made in Sweden 
(Všechno si natrénovali. Vteřinu po vteřině. Každý 
pohyb. Žádný svědek nebude schopen říct, co se 
vlastně stalo...)
pro děti:  
Zvonilka a piráti
Jindřiška Ptáčková – Víla Odetta: 
detektivní kancelář Popleta 
Chaloupka na vršku: obrázková 
kniha podle večerníčku
Thorpeová, Kiki – Víly Nevíly: 
V lesích za roklinkou.
K dispozici jsou také zajímavé 
nové časopisy.
Herní odpoledne, 1. středu v měsíci, budeme pravi-
delně pořádat opět až od podzimních měsíců. 
Zahrát si však do knihovny můžete přijít kdykoliv 
v otevírací hodiny.
Těšíme se na Vaši návštěvu!

Z KuLTuRy, ObchODu, SPORTu A DALŠÍ iNfORMAce

Víceúčelové hřiště Manětín
Objednávky na tel. čísle 728 678 889.

Chcete si zahrát jako komparz v nové pohádce, 
kterou bude v Manětíně natáčet pan režisér Zde-
něk Troška? Na začátku června se bude natáčet hro-
madná scéna do které hledáme komparz. Ženy i muži 
ve věku 15–80 let. Ženy – pokud možno delší vlasy 
bez melíru. Muži – odrostlejší vlasy a bez vousů (na 
natáčecí den). Zájemci se mohou hlásit na telefonu: 
777 852 845 (Alena Fišerová).

Výkup kožek proběhne v Manětíně u městského 
úřadu v sobotu 1. 6. 2019 od 14.00 hodin. Králičiny 
10 Kč. Výkup zajišťuje  firma Růžena Kubešová, tel. 
415 749 562, mobil 723 763 418.

8. května 2019 budeme pořádat zájezd na HOBBY 
v Českých Budějovicích. Zájemci se mohou hlásit 

u paní Janouškovcové, telefon 737 340 747. Cena 
350 Kč, platit se bude v autobusu. Autobus vyjíždí 
z Mezí, v Manětíně odjezd v 5.30 hod od školy, dále 
Nečtiny, Zhořec, Vlkošov, Bezvěrov. Zájezd se usku-
teční při dostatečném počtu zájemců.

Sbor dobrovolných hasičů Manětín 
se na Vás obrací s velkou prosbou. V letošním roce 
oslavíme 150. výročí založení našeho SDH. Oslavy pro-
běhnou 7. září 2019. V rámci oslav chceme uspořádat 
výstavu, která by měla být průřezem celých 150 let.
Proto Vás žádáme o pomoc. Projděte svoje rodinné 
archivy a šuplíky s fotografiemi, určitě naleznete fo-
tografie a jiné dokumenty, které mají něco společ-
ného s manětínskými hasiči. Budeme rádi, když nám 
je zapůjčíte. Vše můžete doručit Petru Severovi na 
MěÚ Manětín (kancelář Stavebního úřadu), případně 
zavolejte na telefon 606 393 013 (Kamil Hanus) a my 
si u Vás materiály vyzvedneme.



9MANĚTÍNSKÝ ZPRAVODAJ2019

Předem děkujeme, že nám pomůžete poskládat 
150 let života našeho sboru.  

Od nového roku je vám každé pondělí a středu k dis-
pozici nově otevřená poradna terapeutky tradiční 
čínské medicíny Michaely Janatové v Krašovicích. 
Je to terapeutka s dlouholetou praxí nejen v Praze, 
ale i v Číně. Zaměřuje se na všechny druhy potíží jak 
zdravotní, psychické, tak vztahové. Kromě tradiční 
čínské medicíny působí i jako duchovní kouč. Ordinaci 
najdete v Krašovicích na obecním úřadě. Je nutné se 
předem objednat. Tel. 774 831 011. 

Poděkování studentům Stojanova gymnázia z Ve-
lehradu
V sobotu 27. 4. 2019 se studenti Stojanova gymnázia 
opět zapojili do brigádnických prací v Manětíně. Ten-
tokrát pomáhali s údržbou koupaliště a lukostřelecké-
ho areálu. Všem studentům, učitelům a vychovatelům 

děkujeme za to, že se rozhodli ve svém volném čase 
pracovat pro druhé a za jejich zápal, díky kterému 
udělali na obou místech velký kus práce.
Za KOS Manětínský a místní dobrovolníky Ondra 
Haidlmaier.



květenMANĚTÍNSKÝ ZPRAVODAJ10

 

 
ESKÁ POJIŠ OVNA 

Ing. Dana Krepindlová (roz. Holotová) 
tel.: 777 023 423 
asistentka: 773 333 606 
 
Otevírací doba kancelá  MAN TÍN: 
Man tín 89, 331 62 (v budov  M Ú 1. patro) 
Pond lí: 9–12 h a 13–16 h 
St eda:   9–12 h a 13–16 h 
 
Ostatní pobo ky, ve kterých nás najdete: 
Plasy, T emošná, Horní B íza, Chrást,  
M sto Touškov 
 
Ostatní dny dle tel. domluvy, možná je  
i osobní návšt va u klienta. 
 
Nabídka a servis klient m: 

 Životní, úrazové a d tské pojišt ní 
 Povinné a havarijní pojišt ní aut 
 Pojišt ní domácnosti, staveb a odpov dnosti 
 Cestovní pojišt ní 
 Pojišt ní firem 
 Penzijní p ipojišt ní, stavební spo ení, investice 
 Hypotéky, úv ry a jejich pojišt ní 
 Kompletní poradenství a servis v této oblasti 

 
POMOC P I HLÁŠENÍ POJISTNÝCH UDÁLOSTÍ 

Prodej slepiček
Červený Hrádek prodává slepičky vlastního cho-
vu  typu Tetra hnědá, Dominant ve všech barvách 
a slepičky – typu Araukana. Stáří 14–19 týdnů, cena 
159–209 Kč/ks. Prodej: Manětín – u pošty  
4. června 2019 – 13.00 hod. 
20. června 2019 – 16.30 hod.
Výkup králičích kožek – cena dle poptávky. 
Info: Po-Pá 9.00–16.00hod, tel. 601 576 270,  
728 605 840, www.drubezcervenyhradek.cz 

Sběrný dvůr Nečtiny, 
kam mohou vozit odpady i občané našeho města: 
obsluha sběrného dvora 
604 794 428 (paní Jitka Stoklasová), 
601 560 311 (pan Václav Pešta) 
e-mail: obec@nectiny.cz, 606 091 936 
(pan Votýpka za provozovatele sběrného dvora 

Marius Pedersen a.s.) 
jaromir.votypka@mariuspedersen.cz 
Provozní doba: 
Pondělí :  08.00 hod.–12.00 hod. 
Středa:   14.00 hod.–19.00 hod.
Sobota:   08.00 hod.–12.00 hod.

UPOZORNĚNÍ
Sběrný dvůr Nečtiny upozorňuje, že odpad do sběr-
ného dvora je možné bezplatně uložit pouze řádně 
vytříděný a v omezeném množství – maximálně 
jeden vozík (kára) za auto. 
V případě likvidace či vyklízení většího objemu 
odpadu je třeba jej likvidovat na vlastní náklady 
– objednat kontejner a nechat vyvézt TS Města 
Manětín nebo si zajistit vlastní odstranění rovnou 
na skládku.



11MANĚTÍNSKÝ ZPRAVODAJ2019

Vydavatel Manětínského zpravodaje: 
Město Manětín, Manětín 89, 331 62, IČ: 00258091. Periodický tisk územního samosprávného celku – měsíčník, místo vydávání Manětín. 
Sazba a tisk: TCF print s.r.o., Plzeň. Foto v úvodu titulní strany Oto Tesař. Děkujeme autorům za všechny zaslané příspěvky a fotografie. 

Za případné tiskové chyby se čtenářům omlouváme. Příspěvky a plakáty ve zpravodaji nejsou nijak stylisticky upravovány vydavatelem, 
vydavatel si vyhrazuje v případě potřeby právo příspěvky krátit. Příspěvky do dalšího čísla nám, prosíme, zasílejte do 28. dne 

tohoto měsíce na adresu zpravodaj@manetin.cz, pozdější příspěvky nebudou moci být uveřejněny.

 

O Z N Á M E N Í   

O DOB  A MÍST  KONÁNÍ VOLEB 
 
 
Starosta m sta Man tín podle § 32, odst. 2) zákona . 62/2003 Sb., 
O volbách do Evropského parlamentu a o zm n  n kterých 
zákon  ve zn ní pozd jších p edpis   

 
o z n a m u j e : 

 
l. Volby do Evropského parlamentu se uskute ní dne: 

24. 5. 2019 od  14.00 hodin do 22.00 hodin  
                     25. 5. 2019 od    8.00 hodin do 14.00 hodin 
 
2. Místem konání voleb 
 
v okrsku . 1 - Man tín - je místnost v Kulturním dom  Man tín, 
p. 253, 331 62 Man tín, pro voli e bydlící v Man tín , Lipí, Rad jov , 

Brd , Hrádku, Újezd , Vladm icích a eské Doubravici, 
v okrsku . 2 - Mezí - je místnost v Kulturním dom  Mezí, p. 18, 
331 62 Man tín, pro voli e bydlící v Mezí, Zho ci a Lukové, 
v okrsku . 3 - Stvolny - je místnost v Kulturním dom  Stvolny p. 
40, 331 62 Man tín, pro voli e bydlící ve Stvolnech, Rabštejn  nad St elou, 
Vyso anech a Kotan i. 
 
3. Voli i bude umožn no hlasování poté, kdy prokáže svou totožnost, státní 
ob anství eské republiky nebo jiného lenského státu Evropské unie a údaje o 
oprávn nosti hlasovat v uvedeném okrsku. Neprokáže-li uvedené skute nosti 
stanovenými doklady, nebude mu hlasování umožn no. 
 
4. Každému voli i budou doru eny t i dny p ede dnem voleb hlasovací lístky. 
V den voleb voli  m že obdržet hlasovací lístky i ve volební místnosti. 
 
V Man tín  dne 30. dubna 2019 

 
Mgr. Josef Gilbert Matuška 

starosta 
 

Upozorňujeme voliče, kteří ze zdravotních důvodů požadují volit do přenosné volební schránky,  
aby tento požadavek nahlásili do 23. 5. 2019 na Městský úřad Manětín (tel. 373 392 258) nebo ve dnech voleb 
ve volebních místnostech.



květenMANĚTÍNSKÝ ZPRAVODAJ12






